
  1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/97643/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 17. 6. 2022  
 
 
Veřejná zakázka – Lůžka pro pacienty 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 14. 6. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 

 
 
Dotaz 1: 
 

Dobrý den, 

zadavatel ve "Vysvětlení zadávací dokumentace k 9.6.2022" upřesňuje parametr aktivní matrace 

následovně: 

 

-matrace vhodná pro léčbu až 4. stupně dekubitu 

-pulzní systém 3:1 s řízenou pulzací, změny tlaků v celách max. po 3 minutách 

-dvě samostatné aktivní alternující vrstvy matrace 

-min. 4 cely v oblasti hlavy a pat individuálně nastavitelné do režimů: pulzující (alternující), statický, 

vyfouknutý 2/3 

-plně automatický režim bez nutnosti manuálního nastavení tlaku dle váhy pacienta 

-automatická lineární regulace tlaku v pánevní části při polohování lůžku min. od 15° - 45° 

-provzdušnění povrchu matrace pro udržení nízké vlhkosti min. 5 l vzduchu za minutu 

-uspořádání cel do kompaktních modulů zamezující zapadání pacienta mezi cely při polohování 

-režim nízkého tlaku automaticky optimalizuje tlak v matraci bez ohledu na polohu pacienta 

-postranní statické cely pro snadnější mobilizaci pacienta 

-vodotěsný, snímatelný, paropropustný povlak, rozepínatelný ze čtyř stran 

-integrované popruhy sloužící k připevnění k rámu postele 

-nosnost min. 250 kg 

-při poškození matrace možnost opravy svépomocí, zalepením pomocí opravného kitu 

-záložní baterie pro napájení matrace 

 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout adekvátní alternativu: 

 

-aktivní matrace pro velmi vysoké riziko vzniku dekubitu 

-až IV. stupeň léčby dekubitu 

-celová matrace s úchyty na kostru lůžka 

-20 odnímatelných cel 

-Cely pod hlavou bez alternace 

-Provzdušnení povrchu matrace k udržení nízké vlhkosti 

-Auto adjusting systém – vždy ideální nastavení matrace, bez nutnosti znalosti váhy a dekubitu 



  2/3  
                     

pacienta (automatické nastavení tlaku) 

-protiskluzová úprava 

-nastavitelný komfort pacienta 

-potah snímatelný na zip, voděodolný, paropropustný 

-rozsah tlaků je 15-45 mmHg 

-statický režim 

-maximální ztuhnutí 

-CPR 

-transportní mod 

-světelná kontrolka tlaku a servisu 

-akustický alarm výpadku proudu 

-posazení pacienta 

-zámek matrace 

-maximální hmotnost pacienta 250kg 

-rozměry: 200 x 90/85 x 20,3 cm 

 
Odpověď 1: 
 

Uchazeč poslal technický list, kde některé uvedené parametry aktivní matrace jsou shodné či podobné 

s požadovanými parametry zadavatele. Některé parametry však uchazeč neuvádí např.: postranní cely 

pro snadnou mobilizaci pacienta, individuální nastavení cel v oblasti pat, záložní baterii pro napájení  

při výpadku. Pokud neuvedené parametry budou splňovat požadovanou specifikaci, zadavatel bude 

akceptovat nabídnutou aktivní antidekubitní matraci.  

 

V souvislosti s výše zmíněným dotazem, upřesňuje zadavatel požadavek na nosnost aktivní 

antidekubitní matrace následovně – maximální nosnost aktivní matrace minimálně 250 kg. 

 

Dotaz 2: 

 

Dobrý den, 

prosíme Vás o odpověď na následující dotaz k technické specifikaci pro část 3. 

 

Zadavatel v Části č. 3: Bariatrické lůžko požaduje jako jeden z parametrů 5. kolečko. 

 

Námi nabízené lůžko splňuje veškeré požadavky zadavatele na bariatrické lůžko, je plně v souladu  

s normou ČSN EN 60601-2-52 a je konstruováno pro bezpečné pracovní zatížení 522 kg, což o více 

než 100 kg překračuje požadavek na min. nosnost zadavatele. Konstrukce námi nabízeného 

bariatrického lůžka nemá možnost přidání 5 kolečka. Bude zadavatel akceptovat námi nabízené 

bariatrické lůžko bez 5 kolečka? 

 

 

Odpověď 2: 

 
Zadavatel bude akceptovat bariatrické lůžko bez 5. kolečka za předpokladu, že bude možné aretovat 

jedno z koleček nebo nápravu pro posun lůžka v přímém směru. 

 
 
 
 



  3/3  
                     

Zadavatel současně opravuje svou původní odpověď na dotaz ze dne 6. 6. 2022, který zněl: 
 
Dotaz 2.1: 
 
Část č. 2: Nemocniční lůžka pro KIGOPL 

- ložná plocha výškově stavitelná pomocí elektromotoru min. v rozsahu 45 – 75 cm 

 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s nejnižší polohou 46 cm a rozsahem 46-86 cm? 
 
Nová odpověď: 
 
Ano, zadavatel bude akceptovat lůžko s nejnižší polohou 46 cm.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro 
podání nabídek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2022-06-17T10:50:10+0200
	Michaela Stravová




